
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/14-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 387-19/14-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-05-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40106/19/09-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες    διατάξεις». 
 3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  στήριξης της ελληνικής 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον.Ν.4605/2019,4608/2019 και 4609/2019. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τις διατάξεις του Νόμου 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη            υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016.   
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-
2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις» . 
14. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
15. Την υπ’ αρ. 75555/289/2017/12-12-2017 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 
στην έννοια της ‘’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων 
της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών’’ του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336). 
16.  Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν. 4412/2016). 
17. Την υπ’ αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
των επιτυχόντων κατά τις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
18.  Το από 20/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
19. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών, 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
20. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
21. Την με αρ. πρωτ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ.  
22. Την υπ΄ αρ. πρωτ.  οικ 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-
ΧΚΛ). 
23. Την  υπ. αρ. 271-34/28.12.2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του   Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί  έγκρισης  προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν   οικονομικού έτους 2024.  
26. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων  Νήσων. 

 
ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ 

 
την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων.  

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ύψους 21.080,00 € για το έτος 2024, 81.220,00 € για το έτος 2025 και 57.660,00 € για το 
έτος 2026 (πολυετής δέσμευση), θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Ειδ. Φορέα 01.073, ΚΑΕ: 
02.10.01.073.0879.15.001 του προϋπολογισμού οικονομικών ετών 2024, 2025 και 2026 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
 

                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                    ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

                                                                                                      ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ  

 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010 ) όπως 
τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών  ΦΕΚ  328/τ.Β. /27-
12-2013, την αριθμ. πρωτ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 
4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
3.Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
4.Το Ν. 4071/11-04-2012.  
5.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6.Την κοινωνική ανάγκη πραγματοποίησης Πολιτιστικών δράσεων προς όφελος των πολιτών. 
7.Την παρ. 1 άρθρο 186 Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το πνεύμα και  το 
γράμμα της οποίας οι Περιφέρειες καλούνται να διαδραματίσουν ρόλο κοινωνικό και εκπαιδευτικό απέναντι 
στην τοπική κοινωνία και να μην περιορίσουν τη δράση των υπηρεσιών τους σε αυστηρά γραφειοκρατικά 
πλαίσια. 
8.Τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση  
αναπτυξιακών προγραμμάτων κατά την κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν.3852/2020 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
9. Την από 13-05-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με  
α/α 139  για  ποσό 4.600,00 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
10.Την αριθμ. 102-13/21-04-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 
11.Την αριθμ. 103-13/21-04-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.  
12. Την έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε από το Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού της Π.Ε. Κέρκυρας της 
Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού, από την οποία προέκυψε, ενδεικτικά, το κόστος την εν 
λόγω δαπάνης.     
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

                                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά στη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με τον Ιστιοπλοϊκό Όμιλο  Μαρίνας  Γουβιών   
με τα παρακάτω στοιχεία:                   
ΤΙΤΛΟΣ :  38η REGATΤA BRINDISI-CORFU   
ΤΟΠΟΣ :  ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΥΒΙΩΝ  
ΧΡΟΝΟΣ : 09-11 Ιουνίου 2024 
 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ     
και για την οποία βεβαιώθηκε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας ως εξής : 

ΦΟΡΕΑΣ  ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  
01.071 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9899.00.001 4.600,00€ 
Συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 
 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνη που 
αφορά σε συνδιοργάνωση  
 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με 
τον Ιστιοπλοϊκό Όμιλο  
Μαρίνας  Γουβιών .  

 

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
1. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
2. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 4.600,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΕΔΡΑΣ 
 2.000,00€ 

       STAGE 8*10 ΥΨΟΣ 60CM ME ΣΚΑΛΑ 1 τεμ. 
  

ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 2.600,00€ 
 
  ΤΡΑΣΣΑ 12 ΜΕΤΡΑ ΥΨΟΣ 6 ΜΕΤΡΑ  

 

1 τεμ. 
 
  BEAM ΚΙΝΟΥΜΕΝΕΣ ΚΕΦΑΛΕΣ  

 

8 τεμ. 
 
  STROBE  

 

2 τεμ. 
 
  WASH ΚΕΦΑΛΕΣ  

 

6 τεμ. 
 
  LED PAR ΓΙΑ DJ  

 

2 τεμ. 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

 
  STAGE RISER 2*2 DJ  

 

1 τεμ. 
 
  XDJ 1000 CD PLAYERS  

 

2 τεμ. 

 
  DJM 800 MIXER DJ  

 

1 τεμ. 

 
  JBL ΔΟΡΥΦΟΡΟΙ 1000W  

 

6 τεμ. 

 
  SUB JBL 18" 1000W  

 

8 τεμ. 

 
  MONITOR DJ  

 

2 τεμ. 

 
  ΚΑΠΝΟΜΗΧΑΝΗ  

 

1 τεμ. 

 
  4LIGHT BLINDERS  

 

2 τεμ. 

 
 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΕΔΡΑΣ 2.000,00 € 
 ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 2.600,00 € 

 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  4.600,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 

 Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων.  
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ύψους 21.080,00 € για το έτος 2024, 81.220,00 € για το έτος 2025 και 57.660,00 € για το 
έτος 2026 (πολυετής δέσμευση), θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Ειδ. Φορέα 01.073, ΚΑΕ: 
02.10.01.073.0879.15.001 του προϋπολογισμού οικονομικών ετών 2024, 2025 και 2026 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη που αφορά στη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με τον Ιστιοπλοϊκό Όμιλο  Μαρίνας  Γουβιών   
με τα παρακάτω στοιχεία:                   
ΤΙΤΛΟΣ :  38η REGATΤA BRINDISI-CORFU   
ΤΟΠΟΣ :  ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΥΒΙΩΝ  
ΧΡΟΝΟΣ : 09-11 Ιουνίου 2024 
 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ     
και για την οποία βεβαιώθηκε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας ως εξής : 

ΦΟΡΕΑΣ  ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  
01.071 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9899.00.001 4.600,00€ 
Συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 
 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνη που 
αφορά σε συνδιοργάνωση  
 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με 
τον Ιστιοπλοϊκό Όμιλο  
Μαρίνας  Γουβιών .  

 

 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
1. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
2. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
  
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 4.600,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΕΔΡΑΣ 
 2.000,00€ 

       STAGE 8*10 ΥΨΟΣ 60CM ME ΣΚΑΛΑ 1 τεμ. 
  

ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 2.600,00€ 
 
  ΤΡΑΣΣΑ 12 ΜΕΤΡΑ ΥΨΟΣ 6 ΜΕΤΡΑ  

 

1 τεμ. 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

 
  BEAM ΚΙΝΟΥΜΕΝΕΣ ΚΕΦΑΛΕΣ  

 

8 τεμ. 
 
  STROBE  

 

2 τεμ. 
 
  WASH ΚΕΦΑΛΕΣ  

 

6 τεμ. 
 
  LED PAR ΓΙΑ DJ  

 

2 τεμ. 
 
  STAGE RISER 2*2 DJ  

 

1 τεμ. 
 
  XDJ 1000 CD PLAYERS  

 

2 τεμ. 

 
  DJM 800 MIXER DJ  

 

1 τεμ. 

 
  JBL ΔΟΡΥΦΟΡΟΙ 1000W  

 

6 τεμ. 

 
  SUB JBL 18" 1000W  

 

8 τεμ. 

 
  MONITOR DJ  

 

2 τεμ. 

 
  ΚΑΠΝΟΜΗΧΑΝΗ  

 

1 τεμ. 

 
  4LIGHT BLINDERS  

 

2 τεμ. 

 
 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΕΔΡΑΣ 2.000,00 € 
 ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 2.600,00 € 

 
Σύνολο αιτούμενης δαπάνης  4.600,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 
 
3.Εγκρίνει την άσκηση αγωγής εκ μέρους της ΠΙΝ-ΠΕ Κεφαλληνίας ενώπιο του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κεφαλληνίας, στρέφοντας κατά του Δήμου Αργοστολίου και του Ελληνικού Δημοσίου, ,ώστε να 
τακτοποιηθεί γεωμετρικά και κατά την αληθή του έκταση στο Κτηματολόγιο Κεφαλληνίας το γεωτεμάχιο εφ’ 
ου το Διοικητήριο. 
 
4α.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α΄ 
«Προμήθειες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024:  
 
 

Πίνακας Α΄ 
«Προμήθειες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

 04.073 0845.00.001 99,20€ 

Προμήθεια τεσσάρων (4) μπουκέτων λουλουδιών για 
τις βραβεύσεις των αθλητών που έτυχαν πανελλήνιας 
διακρίσεως την περσινή χρονιά, με κριτήριο είτε την 
θέση τους , είτε τον αριθμό των διακρίσεων τους. Η 
απονομή θα λάβει χώρα στην αίθουσα συσκέψεων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, μετά τις 
εκδηλώσεις εθιμοτυπίας της 21ης Μαΐου. 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

 04.073 5161.00.001 471,20€ 

Δεξίωση σε 40 άτομα εν όψη των εκδηλώσεων της 
21ης Μαΐου 2024 στο Διοικητήριο της Π.Ε 
Κεφαλληνίας με καφέ φίλτρου, νερό εμφιαλωμένο, 
αναψυκτικά, γλυκίσματα (20 μερίδες καρυδόπιτα, 20 
μερίδες πορτοκαλόπιτα, 20 τιραμισού σε μπωλ, 1,5 
κιλό εργολάβους τυλιχτά) 

 
 
β. Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024: 
 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 5161.00.001 700,00€ 

Για την Ενοικίαση Μηχανημάτων για την Ηχητική-
Μικροφωνική-Μουσική κάλυψη των εκδηλώσεων της 
21ης Μαΐου 2024 για την Επέτειο της Ένωσης των 
Επτανήσων με την Ελλάδα: 
1)Ηχητική κάλυψη παρέλασης (απαιτούμενα ηχεία-
ενισχυτές-κονσόλα ήχου-μικρόφωνα-καλώδια 
συνδεσμολογίας). 
2)Μικροφωνική κάλυψη παρέλασης ομιλητών ( 4 
ασύρματα μικρόφωνα). 
3) Μουσική κάλυψη με επετειακά τραγούδια 
(CDPLAYER) 

2 04.073 0845.00.001 3.100,00€ 

Για την παροχή γεύματος εν όψη της Γενικής 
Συνέλευση της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
Ελλάδος στο Αργοστόλι από 17 έως και 19 Μαΐου του 
2024.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 389-19/14-05-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0



 

Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ο7ΛΕ-ΒΗ0


		2024-05-15T08:40:40+0300
	Athens




